MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Oficio n.°143/SEPLAN/JUINA/2025

À Sua Excelência

Aelcio Moreira de Oliveira

Presidente

Câmara Municipal de Juina

Prezado Senhor,

Juina-MT, 18 de junho de 2025.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em atenção à Indicação

N.° 213/2025, recebida por meio do Ofício N.° 175/2025/ASS.LEG/CMJ, encaminhar

respostas em anexo.

Desde já, agradeço e me coloco à disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais para o momento, subscrevo-me com protestos de estima, consideração

e apreço.

Atenciosamente,

Rob achado

Secretário de Planejamento Interino

Portaria No 8.291/2024

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :www,Luina trIt.qov.br E-mail: gALinete juina mt.gov.br

MUNICÍPIO DE JUÍNA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Resposta à Indicação N.o 213/2025

SEPLAN
vela. 1,1k:ten., ue P.o,amelbd

Em referência à Indicação no 213/2025, do vereador Geraldo Antônio Ferreira,

cumpre-nos informar que a Secretaria Municipal de Educação detém a responsabilidade

pelas novas construções e reformas em instituições de ensino. Ambos os processos

demandam alocação de recursos financeiros.

Adicionalmente, informamos que a Secretaria Municipal de Educação dispõe, em

seu quadro funcional, de um Engenheiro Civil e uma Arquiteta.

Diante do exposto, a Secretaria de Planejamento não é a responsável pela

elaboração dos projetos atinentes às demandas supracitadas.

Agradeço a indicação do nobre vereador, que nos ajuda a ter mais conhecimentos

das demandas e dentro das possibilidades faremos o possível para que seja atendida.

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

Travessa Emmanuel. n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 -Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site :www.juina. mt.gov.br E-mail: 9,9binete@juina.nit. qov.br
2